
t I
SMLOUVA O D"LO

(dále jen Smlouva)

č. 16/2023 (dle evidence objednatele)

č. 23-007 (dle evidence zhotovitele)
na stavební práce vedené pod názvem Stavební úpravy MěÚ Dolní Poustevna uzavřená dle § 2586 a násl. zákona

Č. 89/2012 sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen občanský zákoník), mezi smluvními stranami:

Objednatel:
Název: Město Dolní Poustevna
zastoupený: Robertem Holcem, starostou .
IČO/DIČ: 00261289 l CZ00261289
Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
Bankovní spojení: 4128431/0100
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Robert Holec, starosta
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Robert Holec - starosta; Zdeněk Hauser - vedoucí správy majetku
technický dozor stavebníka: Ing. jiří Cobl

(dále také jako ,,objednatel")

a

Zhotovitel: TERMI s.r.o.

zastoupený: jaroslav Dostál, DiS. - jednatel

zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl C, vI.
13543

Právní forma: společnost s ručením omezeným

IČO/DIČ: 25032640 l CZ25032640

Sídlo podnikáni: Pohraniční Stráže 2047, 407 47 Varnsdorf

Bankovní spojení:

osoba oprávněná jednat ve věcech jaroslav Dostál
smluvních:

kontaktní údaje: telefon: +420 777 118 001, e-mail: dostal@termi.cz

osoba oprávněná jednat ve věcech Aleš Kopecký
technických:

kontaktní Udaje: telefon: +420 731 122 532, e-mail: kopecky@termi.cz

(dále také jako ,,zhotovitel")

1. PREAMBULE

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku souvisejÍcÍveřejné zakázky vedené pod názvem: Stavební úpravy MěÚ
Dolní Poustevna (dále jen veřejná zakázka). Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řIzení
provedeném podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále také



jako ,,ZZVZ"), nabídku zhotovitele, která splnila požadavky objednatele uvedené v zadávací dokumentaci veřejné
zakázky, podmínky ZZVZ a byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.
Zhotovitel výpisem z obchodního rejstřiku, resp. přIslušnými živnostenskými oprávněními dokládá, že je způsobilý
uskutečnit předmět plnění (dílo) v požadovaném rozSahu podle této Smlouvy a prohlaŠuje, že je vybaven
potřebnýn)i materiá[nimi, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci.

2. PŘEDMĚT DÍLA

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele dále specifikovaný předmět díla. Předmětem
díla dle této Smlouvy je provedení stavby (akce) s názvem STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU Č.P. 77
na ST.P.Č.K. 43 V K.Ú. DOLNÍ poustevna, projektanta Ing. jiřího Cobla, proprojekt s.r.o., se sídlem
Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk, /Č25487892, z 09/2021, která je součástí Zadávací dokumentace veřejné
zakázky na výběr dodavatele tohoto díla, Přílohou č. 2 a nedIInou součásti této Smlouvy (vše dále jen jako
,,projektová dokumentace") a dále v rozsahu, vymezeném a daném položkovým rozpočtem, který je obsažen
v nabídce zhotovitele podané v rámci zadávacího řIzení na výběr dodavatele díla dle této Smlouvy a který je
přj|ohou č. 1 a nedílnou součásti této Smlouvy (dále jen Rozpočet). Smluvní strany výslovně prohlašuji a činí
nesporným, Že zhotovitel měl možnost před podáním nabídky a uzavřením této smlouvy seznámit se jak s
projektovou dokumentací, tak s místem plněni díla a poso,udit technické údaje o rozsahu, kvalitě a
požadovaném způsobu provedenÍdí|a pro potřeby realizace díla a kalkulace ceny díla. Smluvní strany výslovně
potvrzují a činí nesporným, že vymezeni předmětu díla dle této Smlouvy zahrnuje veškerá plnění a dodávky
nutné k jeho řádnému dokončeni tak, aby jej bylo možno užívat v souladu s účelem, pro který je dílo
zhotovováno.

projektová dokumentace, která byla podkladem pro zadání této veřejné zakázky, byla zhotoviteli předána
před podpisem této Smlouvy, což zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně potvrzuje.

2.2. Smluvní strany dohodly, že sjednané dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s obecně závaznými
předpisy, případně podmínkami příslušného stavebního úřadu, a projektovou dokumentaci výše uvedenou.
Z hlediska technického a technologického sjednávájí smluvní strany pro zhotovitele jako závazné při realizaci
díla technické a technologické předpisy a normy týkajícI se provádění prací a použitých materiálů a aktuálni
pokyny výrobců dodaných materiálů a zařizenI pro instalaci či.aplikaci takových materiálů a zařIzenI. . . . . .

2.3. Veškerá ujednání technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce zhotovitele, podané v rámci
zadávacího řIzení na výběr dodavatele díla dle této Smlouvy, jsou nedIlnou smčástítéto Smlouvy, pokud tato
Smlouva nestanoví jinak (viz odst. 2.1.).

2.4. Vyvstane-li při realizaci díla potřeba podstatných změn, doplňků nebo rozšířenI předmětu díla vyplývajÍcÍ z
podmínek při provádění díla, nebo z odborných znalosti zhotovitele, oproti projektové dokumentaci díla, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto nezbytných změn, doplňků nebo rozšjřenÍ ve formě zadávacích listů
a tyto předat objednateli s návrhem na změnu rozsahu díla a výzvou k uzavření přIslušného písemného
dodatku k této Smlouvě. O rozsahu změn můŽou rozhodnout zástupci ve včcech technických.

jako podklad pro stanoveni cen případných změn předmětu díla bude sloužit cenová úroveň odvozená
z nabídkové ceny zhotov'tele a jednotkových cen uvedených v Rozpočtu a odpovídajÍcÍ velikosti přIslušné části
předmětu díla. Položkové ceny uvedené v nabídce zhotovitele zůstanou zachovány. Pro kalkulaci vIcepracI a
méněprac' se zhotov'tel zavazwje použ't jednotkové ceny ze své cenové nabídky na předmět plnění jestliže
strany této Smlouvy po podání cenové nabídky zhotovitele dohodly jednotkové ceny jiné, pak se použijI tyto
jednotkové ceny. Pouze v případech, kdy jednotkové ceny nejsou pro dané práce v cenové nabídce zhotovitele
uvedeny ani jinak dohodnuty, ocenÍse požadované práce podle tohoto vzorce:

požadované práce = (položky víceprací dle platné Cenové soustavy Urs) x ((celková cena dle nabídky
zhotovitele bez DPH) l (celková cena podle rozpočtu v projektové dokumentaci díla bez DPH)). Neprovedené
práce se odpočítávají, fakturace budou provedeny dle skutečného rozsahu prací.

Veškeré navrhované změny díla budou předloženy objednateli k odsouhlasenk tím, že bude uzavřen písemný
"Dodatek ke Smlouvě" (shrnující jednotlivé změnové listy s oceněním), v němž bude dohodnuta přÍs|UŠná
změna díla, řešena změna ceny díla, případně také termínu dokonČení díla. Zástupcem objednatele
odsouhlasené změnové listy nedávají sarny o sobě právo zhotoviteli k realizaci změn díla a zhotoviteli na
základě nich nevzniká nárok na jejich úhradu. V případě, že dodavatel bude postupovat jiným než výše
uvedeným způsobem, má se za to, Že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně
zahrnuty. Při uzaviráni případných dodatků k této Smlouvě budou strany postupovat v sou'ladu s'přIslušnými
ústa novenimi ZZVZ.

\

l

[
l

Strana 2 z 13



l . . ""l

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dňa, že mu jsou známy veškeré '
technické, kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že k provedeni díla má potřebné oprávnění
k podnikání a provedeni díla zajisti osobami odborně způsobilými.

2.6. zhotwitel výslovně prohlaŠuje, že je seznámen se skutečnostI, že dílo dle této Smlouvy je spolyfinancováno z
prostředků Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj (dále také jako ,,m MR"), prostřednictvím programu PODPORA
ROZVOJE REGIONŮ 2019+, podprogram 1170821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotačnItitul 117D821OE
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomi, Že se podpisem této
smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné
finanční podpory.

3. ČAS PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavážuje provést a předat předmět díla dle ČI. Il v době:

zahájeni provádění díla (stavebních prací): předáním staveniště dodavateli, do ? dnů ode dne výzvy
objednatele k zahájení prací, předpoklad 04/2023.

DokonČení plnění a předání díla (stavebních prací): dle harmonogramu realizace díla, nejpozdčji však
do 183 dnů ode dne zahájení p|nčnjprováděnÍdÍ|a.

Uzavření této Smlouvy nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a na provedení díla dle této
Smlouvy a případné odstoupenjobjednate|e od této Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy nezakládá zhotoviteli
jakékoliv nároky vůči objednateli. V případě, Že zhotovitel zaháji provádění díla nebo provede část díla bez
písemné výzvy objednatele dle tohoto odstavce Smlouvy, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové
části ceny díla ani nákladů vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu toho, o co se
v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele. Zhotovitel však bude v takovém případě
oprávněn odmontovat z díla a odvézt ze staveniště vše, ,co v této souvislosti do té doby na díle a staveništi
umístil nebo namontoval, a to v případě, že se tím nesnÍžÍ hodnota majetku objednatele oproti stavu v době
uzavřeni této smlouvy. " ·b-1 .. -

3.2. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do jednoho týdne po výzvě objednatele k zahájeni plnění
prováděnidňa, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to písemným Qd$toupenÍm adresovaným
a doručeným zhotoviteli. Odstoupeni od smlouvy nabývá účinnosti doruČením zhotoviteli

3.3. V případě, Že v místě staveniště jsou dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky, které znemožňují
stavební práce (tj. venkovní teplota na staveništi pod -1O"C nebo nadprůměrné srážkové ú hrriy, které majivliv
na technologii stavby či nepříznivé povětrnostní podmínky) může objednatel na základě písemné žádosti
dodavatele přiměřeně prodloužit lhůtu dle odst. 3.1 této smlouvy.

3.4. Objednatel je oprávněn prováděnj díla kdykoliv přerušit, omezit nebo ukončit, a to písemným oznámením
doručeným zhotoviteli, nebo písemným zápisem do stavebního deníku. O dobu takového přerušeni se pak
prodlouží termín dokončeni díla. V případě, že přerušeni provádění dňa bylo vyvoláno jako důsledek
skutečnosti, Že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami této Smlouvy nebo sdělenými požadavky
Objednatele, termín dokončení,dňa se o dobu přerušení provádění prací do doby zjednání nápravy ze strany
zhotovitele neprodloužI.

3.5. V případě, že bude dílo předáváno po částech, je rozhodujÍcÍa závazný iermín dokončeni dílčí části díla takový,
jak ho dodavatel stanovil ve svém harmonogramu. V případě nedodržení termínu dokončeni dÍ|čÍ části díla je
objednatel po dodavateli oprávněn požadovat smluvní pokutu ve smyslu odst. 11.2. této smlouvy.

4. CENA ZA DÍLO

4.1. Cena díla je stanovena na základě Rozpočtu zhotovitele. jednotkové ceny uvedené v tomto rozpočtu
zhotovitele jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné pro dokoričeni díla v rozsahu,
který je dán touto Smlouvou (tedy i včetně případných prací a dodávek, které v nabídce zhotovitele výslovně
uvedeny nejsou ve smyslu Čl.2 této smlouvy) a v termínu dle této Smlouvy o dílo. Způsob sta,novení ceny a její
výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami.

Strana 3 z 13



4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovenIdňa činí:

Cena za dílo v kč bez dph 13 496 672,85 kč

DPH V Kč 2 834 301,30 KČ

Cena za dílo v KČ včetně DPH 16 330 974,15 KČ

4.3. Stanovená a odsouhlasená cena je cenou nejvýše přípustnou, tj. pokud jde o hornílimit ceny za dílo, zhotovitel
nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její zvýšení. v případě, že rozsah díla bude ze strany
objednatele omezen, případně, pokud v průběhu prováděni díla dojde ke zjištěni, že některé práce a dodávky
při zachováni podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková
cena díla adekvátním způsobem snÍŽÍ (tzv. méněpráce). V ostatních případech může být cena uvedená v odst.
4.1. a 4.2. změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran formou očIslovaného dodatku ke Smlouvě.
Součásti ceny díla je i odměna zhotovitele za splněni všech ostatních jemu stanovených povinností dle této
Smlouvy.

4.4. Určeni ceny podle rozpočtu se řIdi § 2622 občanského zákoníku.

4.5. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby jeho
protokolárního převzetí objednatelem po řádném dokončení díla. Vlastníkem díla je po celou dobu prováděni
díla objednatel, vyjma těch materiálů a zařIzenI, která ještě nebyla do díla zabudována nebo instalována a ze
strany objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (viz Rozpočet a jemu odpovídájÍcÍ fakturace zhotovitele).

5. ZPŮSOB PLACENÍ DÍLA (FAKTURACE)

5.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na placení smluvní ceny díla formou faktury za podmínek dle odst. 5.5
tohoto článku Smlouvy.

5.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této Smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených faktur.

5.3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze zhotovitelem oprávněně vystavené faktury (viz odst. 5.4
" tohoto článku).

5.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu, jíž bude objednateli účtovat část ceny díla dle této Smlouvy až poté,
co řádně, bez vad a nedodělků, provede a dokonči přIslušnou Část díla, jejíž cenu účtuje, a pouze za
předpokladu, že technický dozor stavebníka řádně potvrdil soupis provedených prací (zjišťovací protokol)
vystavený zhotovitelem, který odpovídá fakturovaným pracím a dodávkám. PřIlohou každé faktury zhotovitele
musí být soupis provedených prací (zjišťovací protokol), potvrzený technickým dozorem stavebníka. Datem
zdanitelného plnění je poslední den přís|ušného měsíce.

5.5. Daňový doklad (fakturu) zhotovitele, jíž je účtována část ceny díla dle této Smlouvy, včetně soupisu
provedených prací potvrzeného technickým dozorem stavebníka, vztahujÍcÍ se k určitému období (datum
zdanitelného plnění, tj. kalendářní měsíc) musí zhotovitel vystavit a doručit objednateli nejpozději do 10. dne
měsíce nás|edujÍcÍho po tomto období. Pokud nebude objednateli daňový doklad doručen v této lhůtě, hledí
se na něj, jako by nebyl vystaven.

5.6. Provedené práce a dodávky na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány postupně měsíčně, a to na
základě zhotovitelem vystavených dáčích měsÍčnich faktur, jejichž přílohou vždy musí být objednatelem
písemně potvrzený á odsouhlasený soupisu provedených prací a dodávek.

5.7. DÍĹčÍm předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání a převzetí díla
jako celku zhotoviteli vady a nedodělky Částí díla předaných a převzatých již dříve zjišťovacím protokolem.

5.8. Splatnost všech faktur oprávněně vystavených zhotovitelem je 30 dni ode dne prokazatelného doručení
daňového dokladu - faktury objednateli, za podmínky řádného vystaveni faktury v souladu s touto Smlouvou
a zákonnými normami, a doručenou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje fakturu objednateli doručit poštou jako doporučenou zásilku nebo osobně předat na
podatelnu objednatele. V pochybnostech s doručením se má za to, že faktura byla doručena třetí den po
prokazatelném odeslání.

5.9. v případě, že je zhotovitel v prodlení s termínem plnění uvedeným v této Smlouvě, je objednatel oprávněn
neposkytovat zhotoviteli platby, a to do doby, dokud nebudou nejbližší sjednané závazné termíny splněny.
objednatel je dále oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo bude práce provádět v rozporu s projektovou dokumentací, Smlouvou nebo pokyny objednatele,

Strana 4 z 13



/,1
.

a to do doby, než bude ze strany zhotovitele zjednána náprava. v takovém případě objednatel neniv prodlení
s placením ceny díla či její Části a zhotovitel vůči objednatéli neniá nárok na úhradu sjednaného úroku
z prodlenI.

5.10. V případě, Že vystavená faktura zhotovitele nebude obsahovat náležitosti dle tohoto čIánku, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplněnI. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově ,vyhotovjt: Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Lhůta
splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli.

5.11.Zhotovitel je povinen faktLlru odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejího vystaveni,
případně doručit osobně na podatelnu objednatele. Smluvnistrany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez
zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k opravení nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli
doručena později než 7. den po datL( jejího vystaveni. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího
doručeni nevzniká nárok na platbu a jejím doruČením nezačíná běžet lhůta splatnosti.

5.12. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka připsána na účet zhotovitele.

6. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA ,

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s projektovou dokumentacĹ stanovisky stavebního úřadu, touto
Smlouvou, veškerými platnými ČSN, zákony a jejich prováděcími vyhláŠkami, bezpečnostními předpisy, které
se týkají jeho Činnosti spojené s realizací díla a dále s pokyny výrobců materiálů Či dodaných zařIzenI pro
instalaci Či aplikaci takových materiálů či zařízenI (vše dále jen ,,předpisy"). Pokud porušením uvedených
předpisů ze strany zhotovitele vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. V případě, že
zhotovitel nebude přes písemné upozornění objednatele dle odst. 6.2. tohoto Článku provádět dílo v souladu
s předpisy, bude objednatel oprávněn jednostranně nechat tu kterou Část díla na náklady zhotovitele provést
jiným dodavatelem, a to bez vlivu na záruku za jakost díla, kterou za kvalitu díla poskytnul objednateli
zhotovitel dle této Smlouvy.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech jeho stupních. zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi Či s předpisy shora uvedenými nebo nedodržuje jiné podmínky
této Smlouvy, je Qbjednate| oprávněn' d9žadovat se toho, aby. zhotovitel odstrani| vady vzniklé takovou jet)o
č'nnost' a d'lo prováděl řádným způsobem jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k dalšímu porušeni Smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této Smlouvy, a to písemným odstoupenIm adresovaným a doručeným zhotoviteli. Odstoupení
od Smlouvy nabývá účinnosti doruČením zhotoviteli. V tomto případě je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli řádně provedené a objednatelem odsouhlasené práce a zároveň je objednatel oprávněn uplatnit

,.vůči zhotov|te|i smluvní pokutu dle článku 11. této Smlouvy.

6.3. Práce, které vykazuji již v průběhu prováděnídňa nedostatky nebo odporují Smlouvě, musí zhotovitel nahradit
bezvadnými pracemi. Vznikla-li by takovým nahrazováním Škoda objednateli, hradí takovou škodu zhotovitel.

6.4. Materiály či výrobky, které neoďpQvÍdajÍ projektové dokumentaci, zadávacím podkladům nebo nevyhovuji
zkouškám, musí být z nařIzenI objednatele odstraněny ze staveniště ihned. Nestane-li se tak, může jejich
odstranění na náklady zhotovitele zajistit objednatel.

6.5." Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řizení postupu prací pracovníky, majícúni
odpovídajÍcÍ odbornou způsobilost a kvalifikaci.

6.6. objednatel kontroluje prováděni prací podle návrhu technického provedení stavby a má přístup na všechna
pracoviště zhotovitele, kde jsou uskladněny dodávky pro stavbu.

6 7 Zhotov"te1 dále odpov'dá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci,
vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachováni pořádku a dodržováni hygienických předpisů na
staveništi. Před prováděním jakýchkoliv prací je zhotovitel povinen pracovníky seznámit s riziky BOZP na
pracovišti a provozně bezpeČnostními předpisy.

6.8. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případnC poddodavatelské práce a .nese za ně záruku v
plném rozsahu dle článků 8., 9., 11. této Smlouvy.

6.9. Zhotovitel je povinen předložit objednateli pÍsemný seznam všech svých předpokládaných poddodavatelů
včetně výše jejich podIlu na realizaci díla a tento prů běžně aktualizovat. Ke změně poddodavatele může dojit
pouze se souhlasem objednatele. POkud dojde ke změně poddodavatele (týká se i poddodavatele,
prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řIzeni kvalifikaci), musí zhotovitel prokázat, že se
jeáná o poddodavatele stejně kvalifikovaného.

Strana 5 z 13



6.10. Změnu'poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řÍzenÍ na dodavatele tohoto
díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se zavazuje, že takový souhlas
nebude odpírat v případč, že nový poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval
původní poddodavatel a z informaci, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat, ňebude vyplývat
obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit
realizaci díla die této Smlouvy. zhotovitel se zavazuje, pro případ porušeni povinností dle tohoto ustanoveni
zhotovitelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- kč za každý případ porušenitohoto závazku
zhotovitelem.

6.11. VŠechny ztráty a škody, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé stavbě až do dne předáni
stavby (díla), jdou k tíži zhotovitele.

6.12.Za všechny Škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím, na stavbě zúčastněným osobám,
případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen uhr'adit vzniklou škodu (to se týká i škod vzniklých
např nedostatečným obnovením původního stavu pozemku nebo na přilehlých komunikacích) Toto
ustanovení se vztahuje i na škody vzniklé třetím, na stavbě nezúčastněným osobám. Zhotovitel se zavazuje,
že po dobu prováděni díla dle této Smlouvy, bude pojištěn pro případ, že svou činností způsobí škodu třetím
osobám nebo objednateli, a to s garanci pojistného plněni v jednom pojistném případě minimálně ve výši
10.000.000,- KČ. Především pojištění odpovědnosti za Škodu z výkonu podnikatelské Činnosti, kryjkí škody na
věcech a na zdraví třetím osobám ve výši alespoň 10.000.0OO,-.KČ. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel
objednateli ke kontrole nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy.

6.13. Zhotovitel je povinen vést na stavbě od dne převzetí staveniště do předáni díla stavební deník (dále také jen
SO) o pracích, které provádí. Do deníku se zapíšují všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění Smlouvy včetně "
víceprací

6.14. Zápisy ve SO musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem zhotovitele a podepsány stavby\/ed(jucÍm
tak, aby z nich byl zřejmý postup a množství provedených prac(, jejich jakost, zdůvodnění odchylek prací od
projektové dokumentace. Také podle zápisů ve šd bude objednatel posuzovat měsIčnI soupisy provedených
prací.

6 15. Mimo odpovědného pracovníka zhotovitele a stavbyvĹdoucÍho může do ŠD provádět zápisy pouze určený
zástupce objednatele a zhotovitele, te€hnický dozor stavebníka (TDS), koordinätor BOZP na staveniŠti, .
zástupce správců inženýrských sítí, zpracovatel projektové dokumentace, a přÍs|Ušné oprávněné orgány státní
správy. Stavební deník bude trvale přístupný na staveništi.

6.16. Objednatel je povinen sledovat obsah SO a k zápisu připojovat svoje stanovisko. Nebude-li objednatel
souhlasit se zápisem v SO, je povinen zapsat do ŠD svoje stanovisko se zdůvodněním nejpozději do 15
pracovních dnů po provedeni zápisu, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

.
6.17. Ve SO musí být mimo jiné uvedeno:

- název, sídlo, IČO, DIČ dodavatele, objednatele a zpracovatele projektové dokumentace
- přehled všech provedených zkoušek jakosti
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků
- seznam dokladů a úředních opatření, týkajicích se ,stavby
- seznam poddodavatelů stavby.

6.18. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech stupních jeho prováděnj, a to kdykoliv, zejména
však formou pravidelných kontrolních dnů, které je každá smluvnístrana oprávněna svolat, zpravidla nejméně
jednou týdně. v případě provádění konstrukci a pracC které vyžadují zvlášť kontrolu před jejich zakrytím,
zhotovitel vyzve objednatele nejpozději 5 pracovních dnů předem ke kontrole zakrývaných konstrukci a prací
písemnou formou zápisem do SO (potvrzeným objednatelem) nebo jinými dostupnými kontrolovatelnými
prostředky. V případě, že se objednatel, ač řádně vyzván ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn
pokračovat v pracích. Pokud však zhotovitel výzvu ke kontrole neučiní a práce provede bez toho, aby
objednateli umožnil jejich kontrolu formou výzvy a vyčkání uplynutí 5dennílhůty výše popsané, je povinen na
žádost objednatele dotyčné práce na svůj náklad znovu odkrýt.

6.19. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na nevhodnou povahu
věcí převzatých k provedení díla od objednatele (nevhodné řešení v projektové 'dokumentaci apod.). Bude-li
přes toto upozorněni objednatel písemně trvat na provedení prací podle svých podkladů, neodpovídá
zhotovitel za vady díla z tohoto titulu vzniklé. NesplnI-li zhotovitel svoji upozorňovací povinnost, za tyto vady
díla v plném rozsahu odpovídá.

.. ,.

Strana 6 z 13



-¶

6.20. Zhotovitel je povinen při odevzdávání díla uspořádat stroje a zařIzenI tak, aby bylo možno dílo řádně převzít
a používat. Nejpozději do S dnů po odevzdání a převzetí díla objednatelem je zhotoůitel povinen staveniště
zcela vyklidit a následně upravit tak, jak mu to ukládá projektová dokumentace. Pokud tak zhotovitel neuČin(,
je mu objednatel oprávněn fakturovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den, po který bude zhotovitel
užívat staveniŠtě neoprávněně, a to až do úplného vyklizení staveniště.

6.21. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být zhotovitelem při realizaci díla použity ji'né materiály,
technologie nebo změny proti projektové dokumentaci Či jiným předpisům (viz odst. 6.1. této Smlouvy).
Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, ŽfZ! při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době
použití známo, že je škodlivý z hlediska platných hygienických norem. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen
na p"semné vyzvání objednatele provést oka 11ž'toů nápravu ve formě výmčny takto použitého materiálu za
materiál vhodný s tím, že veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

.L

6.22. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádežím.

6.23. Veškeré náklady na odvoz a uloženI suti, zeminy a vybouraných hmot jsou obsaženy v pevné smluvní ceně
díla. Na základě výzvy přIslušného orgánu státní správy k doložení likvidace či uloženi uvedených materiálů
zhotovitel předá doklady o dožení suti, výkopku a vybouraných hmot korespondujIcIch s výzvou takového
úřadu, a to bud' přímo takovému úřadu, nebo objednateli. za odpad se nepovažujt; při stavebních pracích
zjištěný či odkrytý původnÍ$tavebnj niateriál, nacházející se na m,ístč předaného staveniště jako např. dlažební
kostky, obrubníky, l - profily apod., jež zůstává ve vlastnictví objednatele a zhotovitel s ním naloží dle pokynu
objednatele. V případě fakturace položek o uložení, likvidaci odpadů budou k faktuře přiloženy kopie dokladů
o u|ožení IikvidacI odpadů.

6.24. Objednatel předá zhotov"teli staven'Ště, tj. prostor určený pro stavbu a zařIzení staveniŠtě, prosto práv třetí
osoby, které by bránily prováděnidÍ|a, nejpozději do termínu stanoveného touto Smlouvou pro zahájení prac[
pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště a předat je objednateli prosté
zařIzeni staveniště, zbytků materiálu, nečistot, odpadů a dalších pozůstatků stavební činnosti nejpozději do
5 dnů po řádném dokončenia předánídÍ|a objednateli.

6.25. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní směrové
a výškové body, a to až do doby předáni díla objednateli. zhotovitel zajistÍi podrobné vytýčení jednotlivých
objektů a odpovídá za jeho správnost. Zhotovitel si opatří na své náklady potřébná Rovo|ení v souvislosti s
odstraňováním stromů, dřevin atd. s tím, že zhotovitel i objednatel budou respektovat rozhodnutí přískíšných
orgánů státnisprávy.

6.26. Veškerá potřebná povolenI k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

6.27. jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle
předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto záležitosti na své náklady zhotovite;. Zhotovitel dále
odpovídá i za umist'ován( přeďsťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem prováděni
díla. VeŠkerá potřebná povoĹenÍ a rozhodnutí vztahujÍcÍ se k dopravně inženýrským opatřením zajišťuje
zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. Dá|e zhotovitel v dostatečném předstihu informuje o všech
omezeních v přístupu a příjezdu všechny obyvatele a vlastníky neniovitostÍ dotčených stavbou.

6.28. Zhotovitel je povinen při realizaci díla udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen průběžně
odstraňovat odpäďY a néČistotý vzniklé jeho pracemi v souladu s platnými zákony o odpadovém hospodářství.

" Pokud tyto povinnosti zhotovitel plnit nebude, nese riziko vzniku případných škod (a to i ve formě sankcí
uložených objednateli ze strany orgánů státní správy nebo jiným způsobem). Nebude-li v době přejImacího
řIzeni na staveništi pořádek a nebude-li uspořádán zbývající materiál, vymiňuje si objednatel právo nezahájit
přejňnaci řízenI či nepřevzít dílo do doby nápravy.

6.29. zhotovitel je povinen, pokud to bude zapotřebÍ, vybudovat zařIzenI staveniště a deponie materiálu tak, aby
nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvést staveniště do původního stavu.
Náklady na vybudovánC udržování a odklizení zařízenI staveniště a deponie materiálu jsou zahrnuty v ceně
díla.

6.30. Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud vzniknou jejich
užíváním škody, odpovídá za ně přímo zhotovitel.

6.31.Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu či jiných obecně závazných právních předpisů
(předpisy k ochraně lidského zdraví nebo životního prostředí) zabezpečit si přIsIušná povolení k takovému
postupu a provést všechna opatření, která přklušné úřady nařIdí. Náklady na tatO opatření nese zhotovitel.

6.32. Zhotovitel bude postupovat ve stavebních pracích tak, aby nedošlo k poškození veškerých sítí. Pokud je to
potřebné k provedení, dokončení nebo uvedeni díla do užIvánI, zajisti si zhotovitel na své náklady vytýčení

Strana 7 z 13



všech inženýrských sÍtÍ v komunikacích a v terénu na svoje náklady. V případě jejich poškození po dobu
provádění díla (tedy v době od převzetí staveniště do řádného dokončení a předání díla objednateli) opraví .
zhotovitel takové inŽ. sItě na vlastní náklady nebo na své náklady zajisti jejich opravu třetí osobou. O
případném vytýčení inženýrských sÍtÍ bude proveden zápis do so příslušným zástupcem dotčené inženýrské
sítě

6.33. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a učinit veškerá opatření, aby
vlivem prováděnístavby nedocházelo k zatěžovánÍoko|i prašnosti, nadměrným hlukem Či znečišťováním a aby
nedocházelo k ohrožování bezpečnosti postupem prováděni prací nebo provozem stavebních mechanizmů.
Dále je povinen zajistit přechody přes výkopy, pokud budou hl'oubeny, pro zabezpečeni provozu a přístupu do
existujIcIch objektů (pro pěšíi techniku).

6.34. Zhotovitel se před podpisem této smlouvy seznámil s projektovou dokumentaci a ostatními zadávacími
podklady, které jsou potřeba k provedeni díla dle této smlouvy,"a prohlašuje, že tyto mu byly poskytnuty a má
zcela jasný přehled o způsobu a objemu prací.

6.35. v předmětu díla jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, které patří k plnému dokončeni díla tak, aby bylo
provozuschopné, tedy aby je bylo niožno užívat k účelu, pro který je zhotovováno.

6.36. Objednatel má právo změnit rozsah díla, případně vypustit provedeni některých prací, aniž by zhotovitel mohl
uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli. v těchto případeGh je však povinen projednat změnu sjednané
ceny, případně itermin dokončení díla.

6.37. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, a to až do doby jeho předání objednateli po řádném
dokončenÍdí|a.

6.38. Zhotovitel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po dokončení díla v
potřebném rozsahu dle předmětu díla, dle požadavků objednatele, s digitálním vyznačením data pořIzenI.
Tato fotodokumentace bude součásti předmětu díla a jeho ceny. Při vyúčtováni každé části ceny díla
zhotovitel přiloží k příslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujícIch průběh zhotoveni dané Části
díla. V případě dňčích faktur tedy bude přiložena zhotovitelem jen fotodokumentace, která postihuje
fakturované položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se
stanou nepřípustnými, je zhotovitel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo
digitální záznam) postihujÍcÍdetai|ně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen zhotovitel pořídit rovnČŽ
při případném odstraněnivad a nedodělků díla. V případě, že zhotovitel takovou dokumentaci nepovede nebo
ji povede v nedostatečné podrobnosti, bÚdou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétníčásti
vycházet z dokumentace, kterou si pořídI objednatel a její obsah bude pro takový případ stranami považován
za nesporný.

6..39. Smluvní strany výslovně proh|ašljjí že berou na vědomi, že předmět plněni bude realizován v blízkosti
obydlené zóny, čemuž je třeba přizpůsobit realizaci předmětu phiěnI. Hlučné stavební práce budou probíhat
ve vŠední dny od 7 do 20 hodin. V sobotu od 8 do 12 hodin. Ve státní svátky a v dnech pracovního klidu
nebudou probíhat žádné práce. Zhotovitel po celou dobu realizace stavby umožni průjezď zasahujIcIch vozidel
IZS (integrovaného záchranného- systému - hasiči, záchranná služba) a bezpečný průchod chodců. Úplné
vylouČenI průjezdu osobních vozidel vlastnIků přilehlých nemovitostise nepřipouští. Zhotovitel je povinen mít
stavbu řádně oznaČenu ,v souladu s jím navrženým a posléze schváleným DlO (dopravně inženýrské opatření),

, pokud to charakter prováděni pracívyžaduje.
L

.

7. PŘEVZETÍ DÍLA

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo dle této Smlouvy jeho řádným a úplným dokončením a předáním
předmětu díla dl'e Článku ll. této Smlouvy objednateli v dohodnutém terminu a místě bez vad a nedodělků a
po prokázání bezchybné funkce dodaných a zhotovených zařIzenI či systémů. Podmínkou řádného dokončení
díla a jeho předání objednateli je ze strany zhotovitele i předánivšech listin, které se k dílu vztahuji, jako jsou
atesty, protokoly o provedených zkouškách, návody k použitj, geodetická zaměřen[ dokumentace skutečného
provedeni díla a další dokumenty, z jejichž povahy vyplývá, že se vztahují k dílu nebo některé jeho části,
případně dokumenty, kterých je potřeba k tomu, aby bylo dílo nebo jeho část možno řádně užívat v souladu
s právními předpisy (případně jsou podmínkou vydáni kolaudačnIho souhlasu nebo rozhodnuti, uvedení díla
do provozu a podobně).

7.2. V případě provádění dodávek vyžadujÍcÍ provedení zkoušek povážuje se provedení č!í|a za dokončené teprve
tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a doloženy přIslušnými doklady.

Strana 8 z 13



l'
7.3. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemnou formou nejméně 7 dní před terminem

zahájeni předáni díla. Objednatel zahájí převzetí díla do 7 dnů od termínu navŕženého zhotovitelem. .
Objednatel má však právo odmítnout zahájení přejknacího řIzenI, je-li termín navržený zhotovitelem o vÍce
než 30 dnů dříve, než sjednaný termín předánÍdi|a.

7.4. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem sepsán pÍsemný předávacíprotokol a podepsán oběma smluvnImi
stranami. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, bude obsahem předávacího
protokolu i soupis takových vad a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění. Nebude - ii termín
odstranění vad a nedodělků dohodnut, bude zhotovitel povinen odstranit je do 30ti dnů ode dne sepsání
předávacího protokolu. Do 30ti dnů ode dne oznámení vady, je zhotovitel povinen odstranit i případné další
vady, které se na díle vyskytnou po dobu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při předání díla, přičemž o
takových vadách se má za to, že jde o vady zjištěné při předání díla.

7.5. Objednatel nenipovinen převzít dílo vykaz|jjicívady a nedodělky. Může tak učinit v případě, že se bude jednat
o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnutí je na vůli objednatele.

7.6. Zhotovitel je povinen poskytnout plnou souČinnost při kolaudačnIm procesu a vydánÍko|audačniho souhlasu.
Nedílnou součástí díla jsou veškeré potřebné dokumenty k vydáni kolaudačnIho souhlasu.

,T

J'

8. VADY DÍLA

8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předpisům dle odst. 6.1. této Smlouvy, tedy zejména
kvalitativnňn podmínkám stanoveným v předaných podkladech, platným ČSN, příslušným stavebně-
technickým předpisům, případně pokynům výrobců dodaných zařIzení a materiálů pro jejich instalaci či
aplikaci; pokud není způsobilé k účelu, pro který bylo zhotoveno; nebo pokud nemá vlastnosti, které vyplývají
z této Smlouvy případně předpisů nebo důvodných očekáváni objednatele.

9. ZÁRUKA

9.1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro uplatnění

h. .· . nároků z vad díla a ze závad vzniklých při provoz.u.¶ díla je mezi smluvními stranami dohod'nuta na 60. .kalendářních měsíců od data řádného dokončenidÍ|a (tedy od data předání díla, případně odstranění poslední
vady posIednIho nedostatku zjištěných při předání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady díla, které
objednatel zjistil a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele bud' odstraní bezplatně
na vlastni náklady, nebo za ně uhradí objednateli náhradu v níže popsané výši. Zhotovitel nepřebírá
zodpovědnost za vady vzniklé v záruční době následnou stavební Činnosti objednatele nebo jím pověřené
osoby (vyjma plnění práv objednatele dle této smlouvy) a poruchami inženýrských sÍtÍ ňesouvisejidch s
předmětem plněni dle smlouvy o dílo a dále pak nesprávným uživáMm díla. U specifických částjdÍ|a, které lze
samostatně funkčně oddělit, se strany mohou písemně dohodnout (kupř. v předávacím protokole), Že záruka
za takové části díla se neposkytuje a že tuto ponese dodavatel takových zařizenÍdle jim stanovených záručních
podmínek s tím, že dodavatel pře"dá spolu s takovou Částí díla i platný a potvrzený záruční list dodavatele
takového zařízení.

9.2. Záruka se nevztahuje ná přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé mechanickým poškozením
či neodbornou manipulací a péči a dále na poŠkození živelnou událostí.

9.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel může
uvést své požadavky, jakým způsobem vadu odstranit nebo zda poZaduje finanční náhradu. Volba plnění je
v tomto směru sjednána ve prospěch objednatele s tím, že případná finančnináhrada bude stanovena ve výši
nákladů, které ,bude objednatel nucen účelně vynaložit na odstranění takové vady, včetně případných
souvisejÍcÍch nákladů.

9.4. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré objednatelem reklamované vady (v případě, Že ze strany objednatele
není požadována finanční náhrada ve smyslu odst. 9.3.), neprodleně po jejich oznámení, případně v termínu,
který bude objednatel požadovat v oznámeni reklamace. Objednatel má i přes sjednariou smluvní pokutu
nárok na náhradu škody a ušlého zisku z důvodu nefunkčnosti nebo částečné nefunkčnosti díla do doby
odstraněni reklamované vady. Povinnost k odstranění vad díla a náklady na odstranění reklamované vady
nese zhotovitel i ve sporných případech až do případného rozhodnuti soudu. objednatel má právo smluvní
pokutu nevymáhat. '

Strana 9 z 13



9.5. Reklamaci lze uplatnit do posIednIho dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem
v posledniden záručnIlhůty se považuje za včas uplatněnou.

,
9.6. Neodstraní-li zhotovitel uplatněnou vadu v termínu popsaném v odst. 9.4. této smlouvy, je objednatel

oprávněn odstranit takovou vadu a nedodělek na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.
Veškeré takto vynaložené nebo s odstraněním vady souvĹsejÍcÍ náklady uhradí objednateli 'zhotovitel, a to
v plné výši. V případě, že objednatel bude vadu odstraňovat sám, má právo na náhradu ve výši stanovené dle
aktuálního ceníku stavebních prací Urs, event. RTS.

9.7. Objednatel má právo v záruční době reklamovati vady díla, které mělo dílo v době jeho předánía které nebyly
uvedeny v protokolu o předánídňa.

10. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE

10.1. zajištěni závazků zhotovitele po dobu realizace díla

1. Bankovní záruka za řádné provedeni díla
l) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruČní listiny vystavené bankou, která byla

zřízena a provozuje Činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zněnípozdějšÍch předpisů, ve
prospěch objednatele jako oprávněného. ZáruČní listina se stane souČásti smlouvy o dílo. Bankovní
záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmíneČná, přičemž banka se zaváže k plnění
bez námitek a na základě prvnivýzvy oprávněného.

2) BankovnÍ záruka musí splňovat tyto podmínky:
a) výše 'ajištěné částky je minimálně 5 % ceny díla bez DPH dle odst. 4.2 této Smlouvy;
b) záruční listinu předá zhotcwitel objednateli nejpozději ke dni předání staveniště;
C) bankovní záruka bude platná a úČinná minimálně do doby deseti (10) dnů ode dne

podpisu KoneČného protokolu o předání a převzetí díla objednatelem.
3) Právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neprovádí

dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy a nesjedná nápravu ani v dodatečné, minimálně
desetidenní (10) lhůtě ode dne, kdy na uvedenou skuteČnost byl objednatelem upozorněn, nebo
,neuhradí-li zhotovitel objednateli způsobenou Škodu či smluvní pokutu, k niž je podle Smlouvy

' ' " povinen, a k jejíž úhradě byl objednatelem vyzván;
4) Bankovní záruka bude objednat¢em uvolněna dnem, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli Konečný

protokol o předání díla.

10.2. zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby díla

1. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek
l) zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek.

Tato bankovní záruka slouží k zajištění finančních nároků objednatele za zhotovitelem, vzniklých
objednateli z důvodů porušení povinností zhotovitele týkajIcIch se odstraňováni vad v záruční době
a dodrženi smluvních podmínek, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele.

2) Nepředložení bankovní záruky zhotovitelem objednateli v požadovaném terminu je důvodem
k nepřevzetí dokončeného díla objedna'telem a uplatnění sankcí pro nedodrženi termínu dokončení
a předáni díla ze strany objednatele vůči zhotoviteli.

" 3) zhotovitel je povinerj nejpozději ke dni podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla
objednatelem poskytnout objednateli originál záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a
provozuje činnost podle zákona Č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch
objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a
bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy
oprávněĹného

4) Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky:
a) výše zajištěné Částky je minimálně 2 % ceny díla bez DPH dle odst. 4.2 této Smlouvy;
b) záruční listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději ke dni podpisu Konečného protokolu o

předání a převzetí díla objednatelem;
C) bankovní záruka bude platná a účinná minimálně do doby deseti (10) dnů po uplynuti záruční

doby dle této Smlouvy a po odstranění všech reklamovaných záručních vad;
d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel

neodstraní reklamované vady v souladu s podmínkami uzavřen,é Sm!oUvY nebo neuhradí
objednateli Škodu či smluvní pokutu, k niž je podle Smlouvy povinen a k jejíž úhradě byl
objednatelem vyzván.

Strana í0 z 13



l
r

5) Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy uplyne záruční doba, pokud zhotovitel do
tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto Smlouvou objednatel

L

vyzval.

10.3.Obecně k uplatněnIpráv z bankovních záruk

1. výplatu peněžních prostředků z bankovní záruky může objednatel uplatnit jen v případě neplnění
povinnosti zhotovitele, na které byl objednatelem písemně upozorněn, a ani v poskytnuté
přiměřené náhradní lhůtě svůj závazek nesplnil, nebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem.

2. Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovními zárukami ve výši, která odpovídá
nesplněným smluvním závazkům zhotovitele. výše nesplněných smluvních finančních závazků
zhotovitele je objednatel povinen bance řádně doložit a prokázat rovněŽ splněni podmínek dle bodu
3) této části

3. Před uplatněním plnění z bankovních záruk oznámi objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli
výši požadovaného plněni ze strany banky jako povinného a tuto výši je povinen zhotoviteli řádně
doložit tak, aby bylo možné přezkoumat výši plnění požadovaného objednatelem z bankovní záruky;
v případě požadavků na náhradu Škody či z důvodu vadného plnění zhotovitele je objednatel
povinen doložit též znalecký posudek, ze kterého bude vyplývat vadné plněni zhotovitele

4. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou zýručnÍ listinu ve znění shodném s předchozí
záruční listinou (tj. v původní výši záruky) vždy nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od
každého uplatnění práva ze záruky objednatelem.

5. V případě jakékoli změny doby provádění díla je zhotovitel povinen platnost odpovidajÍcÍ záruky
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění díla. V takovém případě se zhotovitel zavazuje
předložit objednateli doklad o prodloužení odpovjdajÍcÍ bankovní záruky nejpozději do Čtrnácti {14)
kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušné změny.

6. Smluvní strany si ujednaly, že poplatek za poskytnutí bankovní záruky hradí zhotovitel.

11. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

11.1. DQjde-|i ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objedna.t¢| povinen zaplatit zhotoviteli úrok z
prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení.

11-2. Za prodlenise splněním terminu pro řáďQé dokončenídik a jeho předánIobjednateli se zhotovitel objednateli
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dňa za každý započatý den prodlení.

11.3. Objednatel je oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den, po který bude
zhotovitel užívat staveniště neoprávněně, a to až do úplného vyklizeni staveniště, dle odst. 6.24. této smlouvy,,

11.4. Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedodělky díla zjištěné při přejímacím řIzení nebo jinak uplatněné
vady v termínech dle této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý
nedodělekči vadu a den prodlení.

11.5. Zhotovitel se zavazuje pro případ porušení povinnosti dle ustanovení odst. 6.10 a 2.6. této Smlouvy uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- KČ.

11.6. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předložením bankovní záruky dle ČI. 10 této Smlouvy o deset (IQ) a vÍce
dnů je povinen zaplatit objedn'ateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000,- KČ a dále smluvní pokutu ve
výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Pokud v důsledku nesplněnítéto povinnosti zhotovitel
vzniknou objednateli jiné náklady či škoda, je zhotovitel povinen ji v plné výši uhradit.

11.7.Vyplacením částky rovnajÍcÍ se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu ušlého zisku
objednatele. Objednatel v tomto směru upozorňuje zhotovitele, že financování díla je kryto mimo jiné i z
prostředků poskytnuté dotace, které se objednatel zavázal využít do termínu dokončení díla. Pokud v
důsledku prodlení zhotovitele s dokonČením díla nebo v důsledku porušení jiných jeho povinností
stanovených touto Smlouvou nebo právními předpisy, vznikne objednateli povinnost navrátit poskytnutou
dotaci, bude zhotovitel povinen uvedenou Částku odpovídajÍcÍ povinnosti vratky dotace s přIsiušenstňm
(sankčními odvody) objednateli nahradit.

11.8.jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel bez dalšího oprávněn o
tuto Částku snížit proplaceni faktury (dílčí faktury) zhotoviteli. pokucj tak objednatel učiní, oznámí tuto
skutečnost zhotoviteli. .

\'

Strana 11 z 13



12. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY l ODSTOUPENÍOD SMLOUVY

12.1. Smluvní strany se dohodly, Že podstatnými podmínkami této Smlouvy, jejichž neplněni opravňuje druhou
stranu k odstoupení od Smlouvy, jsou zejména:

- Provedeni díla v rozsahu a kvalitě dle této Smlouvy.
- Provedeni díla v kvalitě odpovídajÍcÍ předpisům dle této Smlouvy (odst. 6.1.).
- Provedeni díla v dohodnutém termínu.
- Provedení díla za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné.
- Placeni ceny díla objednatelem ve výši a termínech stanovených touto Smlouvou.

12.2. Odstoupení od Smlouvy se řIdi občanským zákoníkem. Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů za řádné
provedeni díla ke dni odstoupeni od Smlouvy, a to v cenách stanovených touto Smlouvou nebo na základě ní.
Tento článek Smlouvy nebude případným odstoupením od Smlouvy dotčen.

12.3. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od Smlouvy v případě, že objednateli nebude poskytnut
limit finanČních prostředků potřebných k realizaci díla. v tomto případě se objednatel zavazuje uhradit
zhotoviteli jednoznačně prokázané náklady souvisejÍcÍ s přípravou a realizací díla ke dni odstoupeni od
Smlouvy Takovými náklady nejsou náklady na ÚČast v případném zadávacím nebo výběrovém řizeMČi náklady
na zhotovení nabídky ceny díla pro potřeby výběru vhodného dodavatele objednatelem.

J'

13. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

13.1. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení réalizace dňa doklady souvĹsejÍcÍs realizacidňa a
umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle
předcházející věty zaČíná běžet od 1. ledna nádedujidho kalendářnIho roku po ukončeni realizace díla.
Zároveň se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost a spolupůsobení při prováděni finanční
kontroly podle Ust. § 2e zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění.

13.2. Zhotovitel souhlasí s využIvánIm údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků z
národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasI se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

, přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
" ' 'znění pozdějších předpisů.

13.3. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring
realizace díla, a to do 5 dnů od požádáhÍ objednatele. Zhotovitel je dále povinen zajistit, aby plněni těchto
povinností bylo garantováno i ze strany jeho poddodavatelů. V případě, že některý poddodavatel neposkytne
objednateli potřebnou součinnost při plněni z uvedených povinností, bude za případné porušení pQvinnostÍ
stanovených výše popsanými předpisy a pravidly odpovídat objednateli sám zhotovitel. '"

13.4. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitel lz.e měnit jen po vzájemné dohodě písemnými očIslovanými
' dodatky ktéto Smlouvě.jedna strana se vyjádři k návrhu dodatku strany druhé do pěti dnů ode dne doručeni.

jiné zápisy a protokoly se za změnu Smlouvy nepovažují.

13.5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plněni této Smlouvy, je dotčená strana povinna
toto ihned bezodk|adnČ oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.6. Práva a závazky, které pro sml,uvní strany ze Smlouvy vyplývajI, přecházejí na jejich případné právní nástupce.

13.7. Objednatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy vyp|ývajÍcÍ na jinou stranu. Zhotovitel
je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyp|ývajÍc,Í na jinou stranu pouze s písemným
souhlasem objednatele.

13.8. Vstup na staveniště mají povolen jen přímí účastnici výstavby, ťj.' zaměstnanci dodavatele a jeho
poddodavatelů, pracovníci objednatele zajišťujÍcÍ výstavbu, pracovnici státního doh|edu, kontrolnIch orgánů,
pozvaní účastnici jednání a urČeni pracovníci objednatele projektant v rámci autorského dozoru a uživatel jen
s vědomím objednatele.

13.9. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích
objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob a které při jeho činnosti na
pracovištích objednatele by mohly vést k ohrožení provozu nebo ohroženi bezpečného stavu a provozu
technických zařIzenI a objektů. Zhotovitel definuje a předá rizika BOZP na pracoviŠti.

13.10. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které maji původ v povaze přístroje nebo jiné věci,
jichž bylo při plněni závazků použito a této odpovědnosti se nemůže zbavit.

. ,.

Strana 12 z 13



"TT
13.11. zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy použije jen zařizeni a výrobky

certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v českém jazyce.

13.12. objednatel bere na vědomí a souhlasí s nutným omezením v nezbytné míře standardního provozu v
souvislosti s prováděním stavby (díla) dle této Smlouvy.

13.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích Smlouvy.

13.14. Další vzájemné vztahy, neupravené ve Smlouvě, se řidí přIslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

13.15. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl a berou na vědomi, že v plném
rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

13.16. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

13.17. přjpadné rozpory, vzniklé při projednávání a provádění díla bude zhotovitel a objednatel řešit cestou
dohody. Nedojde-li k dohodě, předloží věc soudu. Smluvní strany se dohodly ve smyslu občanského soudního
řádu, že místně příslušný obecný soud pro rozhodování případných sporů mezi smluvními stranami je místně
a věcně příslušný obecný soud objednatele stanovený podle příslušných právních předpisů.

13.18. K platnosti této Smlouvy včetně jejich dodatků je potřeba písemná forma. jakákoliv vedlejší ujednání,
nejsou-li učiněna v písemné formě, jsou neplatná.

13.19. Pokud by se stala ustanovení této Smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, nebude tím dotčena
platnost Smlouvy jako celku s přihlédnutIm k ostatním ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém
případě co možná nejrychleji dohodnou náhradní ustanoveni, která budou těmto neplatným co možná
nejbližší, a jejichž pomocí by mohlo být zaručeno dosažení hospodářského a právního účelu minulé dohody.

13.20. objednatel má právo omezit rozsah předmětu díla dle této Smlouvy. Tímto omezením nebo zastavením
výstavby nevznikne zhotoviteli právo na jakékoliv smluvní pokuty a majetkové sankce vůči objednateli.

13.21. V případě, že objednatel nebude mít dostatek vlastních disponibilnIch finančních prostředků na realizaci
akce, např. obdrží příslib neúměrně nízké finanční podpory (dotace), je oprávněn odstoupit od této Smlouvy
před zahájením stavebních prací bez jakýchkoliv sankcí a dopadů z toho vyplývajIcIch.

13.22. Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva/ Rady města Dolní Poustevna dne 23.3.2023,
č. usneseni: 89/23, kterým bylo rozhodnuto o zadáni veřejné zakázky pod označením ,,Stavební úpravy MěÚ
Dolní Poustevna".

V Dolní Poustevně dne 24. 04. 2023 Ve Varnsdorfu dne 24. 04. 2023

za Objednatele za Zhotovitele

bert Hole,c, taro
Město Do o ste

Příloha č. 1 Rozpočet
Příloha č. 2 projektová dokumentace
Příloha č. 3 Harmonogram
Příloha č. 4 Kopie pojistné smlouvy

jaroslav Dostál, DiS. ._...-.

'"

Strana 13 z 13


